การพิจารณาเป็นไปตามอำนาจหน้าที่ตามกฎหมาย ไม่ได้ เหตุให้ต้องเร่งรีบ หรือกระทำการใด ๆ อันเป็นการกระทำที่ไม่โปร่งใสและไม่ชอบด้วย กฎหมาย การก่อสร้างโรงไฟฟ้ามีระยะเวลาการก่อสร้างแล้วเสร็จในปี ๒๕๕๗ หากก่อสร้าง สำเร็จจะส่งผลกระทบต่อความต้องการใช้ไฟฟ้าตามแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศ พ.ศ. ๒๕๕๓ - ๒๕๗๓ (PDD ๒๐๑๐) ปัจจุบันโครงการโรงไฟฟ้ายังมิได้ก่อให้เกิดผลกระทบ ใด ๆ ต่อชุมชน ความกังวลของผู้ฟ้องคดีที่ ๑ กับพวกยังไม่อาจเกิดขึ้นได้ หากอนาคตโรงไฟฟ้า ก่อให้เกิดความเสียหายแก่ชุมชน ผู้ฟ้องคดีที่ ๑ กับพวกก็สามารถฟ้องและขอให้ศาลมีคำพิพากษา ระบุว่าความเดือดร้อนเสียหายได้อยู่แล้ว ผู้ฟ้องคดีที่ ๑